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YTBEPXJIAIO
3asenytomuit MBJIOY n/c No 58
IO.I1. JonromnosioBa

01.09.2023r.

['omoBoO# y4eOHbIN MIaH - TpaduK MyHUIIMITAIIBHOTO OOJIKETHOTO
JOIIKOJIbHOTO 00pa30BaTEIbHOTO YUPEKICHUS IETCKOTO caaa
komOuHupoBaHHOTo Buaa Ne 58 ropoga CraBpomnoins Ha 2023-2024 yueOHBIM 1o,

r. CtaBpomnos, 2023



Conep:xanue

Bo3pacTHble rpynnsol

[epBas muaxmas
rpynmna

Bropas muaxmas
rpynmna

Cpennss rpynmna

Crapwmas rpynna

IHoarorosurebHas
rpynmna

KoJ1-Bo Bo3pacTHBIX
TPyl B KaxA0i
napaJjieau

2

3

3

4

5

HavaJjo yueOHOrO
roia

01.09.2023

JTan rpynnoBou u
UHAUBUYAJTbHOM
ajanTanmu jerei

aBT'YCT — CEHTSI0pb
2023

aBTyCT — CEHTSIOPb
2023

Ilexarornueckmii
MOHUTOPHUHT

01.09.2023-
15.09.2023

01.09.2023-
15.09.2023

01.09.2023-
15.09.2023

ITpoxoKUTENBLHOCTH
yueOHOM He/leu

5 nHeu

KoianuyecTBO
yueOHBbIX Helellb B
roay

37 Henenb

I'paduk kaHuUKYI

30.12.2023- 8.01.2024
23.03.2024-27.03.2024

IIpa3auuyHbIe qHU,
Hepaldo4ue THU

04.11.2023-06.11.2023, 01.01.2024-08.01.2024, 23.02.2024-25.02.2024, 08.03.2024-10.03.2024, 29.04.2024-1.05.2024,
9.05.2024-12.05.2024, 12.06.2024, 04.11.2024

JleTHuii
0310POBHTEIbLHbIH

01.06.2024 — 31.08.2024

N
Oxonuyanue
y4eOHOro rojia

31.05.2024

O0beM HeeabHOM
o0pa3oBaTe/iLHOI
aesiteasHoctu (HOM)

1 gac 30 muu

2 yaca 30 MuH

3 gaca 20 MuH

5 gacoB 25 MuH

7 yacoB

| — 1 moJs10BUHA AHA

1 gac 10 mun

2 yaca 15 mMuH

3 gaca

4 yaca 25 MuH

6 JacoB

Il — mosroBHHA nHA

15 Mmun

20 MuH

20-30 MuuH

1 gac

1 gac

O0beM HeaeIbHOM

JOMOJTHUTEJIbHOM

o0pa3oBaTe/ibHOI
HArpPy3KH

30 MmuH

1 gac 15 mun

1 gac 30 muu

*#%* B kaHUKYJSIpHBIE THU JETH MOCEIAIOT JOMKOIbHOe yupexaeane. O0pa3oBaTenbHast JeSITeIbHOCTh B KAHUKYJISIPHBIE THU HE TPOBOAUTCS. OpraHU3yIOTCs CIIOPTHBHEIC
MEPOIIPUATHSL, SKCKYPCUH, BBICTABKH, 3aHATHUS XYA0KECTBEHHBIM TBOPUYECTBOM, YBEIMUMUBAETCS IPOJODKUTEIBHOCTD IIPOTYJIOK.
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