УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ д/с № 58
Ю.П. Долгополова
01.09.2023г.

Годовой учебный план - график муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 58 города Ставрополя на 2023-2024 учебный год

Содержание	Возрастные группы				
	Первая младшая	Вторая младшая	Средняя группа	Старшая группа	Подготовительная
	группа	группа			группа
Кол-во возрастных	2	3	3	4	5
групп в каждой					
параллели					
Начало учебного	01.09.2023				
года				T	1
Этап групповой и	август – сентябрь	август – сентябрь	-	-	-
индивидуальной	2023	2023			
адаптации детей					
Педагогический	-	-	01.09.2023-	01.09.2023-	01.09.2023-
мониторинг			15.09.2023	15.09.2023	15.09.2023
Продолжительность	5 дней				
учебной недели					
Количество	37 недель				
учебных недель в					
году					
График каникул	30.12.2023- 8.01.2024				
	23.03.2024-27.03.2024				
Праздничные дни,	04.11.2023-06.11.2023, 01.01.2024-08.01.2024, 23.02.2024-25.02.2024, 08.03.2024-10.03.2024, 29.04.2024-1.05.2024,				
нерабочие дни	9.05.2024-12.05.2024, 12.06.2024, 04.11.2024				
Летний	01.06.2024 - 31.08.2024				
оздоровительный					
период					
Окончание	31.05.2024				
учебного года					
Объем недельной	1 час 30 мин	2 часа 30 мин	3 часа 20 мин	5 часов 25 мин	7 часов
образовательной					
деятельности (НОД)					
I – я половина дня	1 час 10 мин	2 часа 15 мин	3 часа	4 часа 25 мин	6 часов
II – половина дня	15 мин	20 мин	20-30 мин	1 час	1 час
Объем недельной	-	-	30 мин	1 час 15 мин	1 час 30 мин
дополнительной					
образовательной					
нагрузки					

^{***} В каникулярные дни дети посещают дошкольное учреждение. Образовательная деятельность в каникулярные дни не проводится. Организуются спортивные мероприятия, экскурсии, выставки, занятия художественным творчеством, увеличивается продолжительность прогулок.